
令和５年９⽉１２⽇ 
 
第２２回市町村対抗⼩学⽣ソフトテニス⼤会 
参加チーム代表者 様 
 

福島県ソフトテニス連盟理事⻑ ⼩野間幸⼀ 
 

第２２回市町村対抗⼩学⽣ソフトテニス⼤会諸連絡について 
 
 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

また、⽇頃より当連盟の運営に対しご理解とご協⼒を賜り⼼より感謝申し上げます。 
 さて、標記⼤会が近づいて参りました。皆様には⼤会へ向け練習に励んでいらっしゃること
と存じます。今年も下記のとおり実施いたしますので、関係者にご周知くださるようお願いい
たします。 

記 
１．⼤会⽇程 

令和５年９⽉１７⽇（⽇）７時開場、７時１５分受付開始、７時３０分練習開始です。 
詳しいタイムスケジュールは「第２２回市町村対抗⼩学⽣ソフトテニス⼤会プログラム」

11 ⾴を参照のこと。 
昨年同様規模を縮⼩し、１⽇で予選リーグ、決勝トーナメントを⾏います。 
今年、福島市庭球場 18 ⾯中、5 ⾯が損傷のため使⽤できません。終了時間が例年より遅く

なる予定ですので、進⾏にご協⼒ください。（研修試合は時間の都合で実施いたしません。） 
２．駐⾞場 

（別紙「森合運動公園案内図」参照。） 
駐⾞場は各チーム３〜４台とし、県北地区が北側駐⾞場、それ以外の地区が南側駐⾞場と
します。⻄側駐⾞場（⼆ツ⼭公園）はフリー、⼤会役員は⻄側駐⾞場とします。 

３．選⼿控所 
① 案内図Ａ（北側駐⾞場の⼀部）が県北地区（１０チーム）、 
② 案内図Ｂ（市⺠プール前広場）が県中・県南地区（１１チーム） 
③ 案内図Ｃ（観客席下⼈⼯芝）が会津・相双・いわき地区（１１チーム） 

その中の場所は譲り合って決めて下さい。１チームの広さは、5ｍ×4ｍ（テント２張、
駐⾞場⾞ 2台分）以内とし、１市 3チームであれば、15ｍ×4ｍを⽬安とします。 

４．受付 
団体毎に受付し、ゼッケン、プログラム等を配布いたします。（チェックリスト提出不要） 

５．練習コート 
７時 30分から練習を各団体 15 分間⾏います。「第２２回市町村対抗⼩学⽣ソフトテニス
⼤会練習コート」（⼤会プログラム 12⾴）を参照のこと。 

６．その他 
不明な点は、県連盟事務局（℡024-563-7778）までお問い合わせください。 

以上 


